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en af dem, der snyder og laver ulovlig transfer 
pricing. Lad os sige, at årsagen til, at de ikke be- 
taler skat, enten er, at de ikke har noget over- 
skud, og så er det jo i sagens natur helt i orden, 
at de ikke betaler skat, eller at der er kæmpesto- 
re fradrag. Vi har jo før .set enkeltpersoner på 
højrefløjen, der har kunnet komme helt ned på 
0 pet. i skat. 

Lad os nu sige, at det er det samme, der er år- 
sagen til, at de her virksomheder kommer helt 
ned på 0 kr. i skat. Vil hr. Mikkel Dencker så 
være med til at ændre lovgivningen, sådan at 
også de multinationale selskaber kommer til at 
bidrage til bygning af veje, uddannelse af folk, 
sundhedsvæsenet og den slags, som de multina- 
tionale selskaber jo i fuldstændig samme om- 
fang som de danske virksomheder, i samme om- 
fang som almindelige danske statsborgere be- 
nytter? 

Mener hr. Mikkel Dencker, at det skal ændres, 
sådan at de multinationale selskaber også kom- 
mer til at bidrage til de fælles goder? 

(Kort bemærkning). 
Jens Peter Vernersen (S): 
Hr. Mikkel Deneker gav udtryk for, at han ikke 
skulle tage stilling til bemandingen i Told og 
Skat. Nu tror jeg stadig væk, at Dansk Folkeparti 
har en ambition om at komme med i finanslov- 
aftalen, og der bliver hr. Mikkel Dencker nødt til 
at tage stilling til det spørgsmål, fordi man redu- 
cerer bemandingen i selskabsligningsafdelinger- 
ne, som kommunerne har overtaget på kontrakt 
af staten, med 15 pet. i 2003. Derfor kommer 
man til at tage stilling til det. Det bliver ikke an- 
derledes, hvis man vil være med i den finanslov- 
aftale. 

Nu har der været nævnt disse 1.200 virksom- 
heder, som ikke kontrolleres. Vi har også fået op- 
lyst, at det er forholdsvis få sager, der har været 
indtil nu. Mener hr. Mikkel Dencker ikke, at dis- 
se 1.200 virksomheder rent faktisk burde under- 
gives kontrol, så al den der mistænksomhed og 
mistro om, hvorvidt det, der sker, nu er o.k.? 
Kan det enten afkræftes eller bekræftes? 

Er det egentlig ikke det, vi står med? Lad os 
få det afklaret. Lad også Dansk Folkeparti tage 
stilling til, at der sker en kontrol af disse mange 
virksomheder. 

(Kort bemærkning). 
Mikkel Dencker (DF): 
Hr. Homann var inde på, hvorvidt jeg er tilfreds 
med de nuværende forhold. Det er ikke tilfreds- 

stillende, hvis lovgivningen ikke bliver over- 
holdt. Det er tilfredsstillende, hvis lovgivningen 
bliver overholdt. 

Jeg kan ikke tage stilling til, om der er orden i 
regnskaberne i alle de 1.200 virksomheder, som 
står på en bestemt liste, som nogen har fundet 
frem. Det ved hr. Morten Homann eller fru Ro- 
senkrantz-Theil heller ikke. Det vil jeg håbe der 
er, men det er der muligvis ikke i dem alle sam- 
men, og derfor har man heldigvis nogle ansat til 
at finde ud af det. 

Såfremt det på et tidspunkt skulle vise sig, at 
den gældende lovgivning ikke er god nok, og 
det har vi jo så heldigvis en minister og et mini- 
sterium til løbende at undersøge, så vil vi også. 
gerne være med til at lave nogle regler, som bli- 
ver bedre. 

Kl. 11.20 
Om bemandingen i Told og Skat: Dansk Fol- 

keparti har lige så lidt som Socialdemokratiet i 
dets nuværende position mulighed for at vurde- 
re, hvordan personalebemandingen skal være 
på enkelte kontorer i Told og Skat, så det overla- 
der vi til regeringen at vurdere, og så vil vi være 
med til at give de nødvendige ressourcer, så- 
fremt regeringen kan påvise et behov. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
Ministeren skal vurdere, og ministerierne skal 
vurdere, om der er noget galt, eller om der ikke 
er noget galt. Det synes jeg er en ualmindelig 
mærkværdig indstilling, at have. 

Jeg kan se, at der ikke bliver betalt skat for de 
multinationale selskabers vedkommende. Jeg 
kan se, at ministerierne åbenbart ikke har fundet 
ud af, at få de virksomheder til at betale skat, si- 
den loven blev indført i 1998. Det vil jeg gerne 
have at der bliver gjort noget ved, det kan jeg 
godt vurdere. 

Jeg kan godt vurdere, at jeg ikke synes, det er 
i orden, at den danske befolkning betaler over 50 
pet. i skat, mens de multinationale selskaber for 
manges vedkommende ikke betaler en krone. 
Det behøver jeg ikke nogen minister eller noget 
ministerium til at vurdere. 

Når det nu bliver sagt, at man jo har nogle til 
at kontrollere regnskaberne, og at man jo har 
nogle til at kontrollere, om det er godt nok, vil 
jeg gerne spørge hr. Mikkel Dencker, om det så 
gælder på alle felter. Tager man det også for 
gode varer, når ministrene siger, at hjemmehjæl- 
pen er god nok, eller at folkeskolen er god nok, 
eller andre forhold, hvor Dansk Folkeparti nor- 


